Prezados Senhores - CSBRASIL:
Na qualidade de Pregoeiro da Licitação na Modalidade de Pregão,
Operacionalização Presencial, IPEM-PR nº 002/2018, Protocolizado n°
14.980.136-7/2017, diante de vossa solicitação de esclarecimentos, tenho a
considerar:
Esclarecimentos item nº 1: As descrições e especificações constantes dos itens
nº 01 ao n°08 do subitem nº 3.1 do ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA
registram descrições de mensurações mínimas, ou seja, igual ou superiores
serão aceitas.
Esclarecimentos item nº 2: Vosso entendimento, esta correto.
Esclarecimentos item nº 3: As descrições e especificações constantes do item
n°08 do subitem nº 3.1 do ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA registram
descrições de Veículo automotivo, tipo furgão, ou seja, pick-up adaptada não
será aceita.
 Atenciosamente.
José Carpes
Pregoeiro – Portaria nº 023/2017.